
WEBSHOP



1.1 | VOLLTEXT
£ Finden Sie alles, wie in jeder Suchmaschine 
 Text - Enter - Fertig

1.3 | LIVE-BOOK
£ Blättern Sie live in unseren Katalogen
 Blättern - Anklicken - Bestellen

FINDEN FINDEN

Dynamisches Ampelsystem
Doppelgrün  = am Zentrallager und Ihrem Regionallager verfügbar
 = auch zur Abholung bereit

Grün = am Zentrallager verfügbar
 = in maximal 24 Stunden geliefert 

Rot = bestellen wir gerne für Sie

1.2 | ARTIKELNUMMER
£	 Finden Sie alles, wie in jeder Suchmaschine 
 Artikelnummer - Enter - Fertig

£  Artikelnummer neu 
 – Unser neuen Artkelnummern sind 9stellig
 – Sie finden alles auch weiterhin unter den 
            gewohnten Artikelnummern



2.1 | WARENKORB

£ Beliebig viele Warenkörbe, Kostenstellen, Lieferadressen

£ Lagerverfügbarkeit sichtbar via dynamischem Ampelsystem

£ Drucken Sie Ihre Bestellung aus

£ Exportieren Sie Ihre Bestelldaten als csv

£ Produzieren Sie Ihre eigenen Etiketten

2.3 | MERKLISTEN

£ Erstellen Sie Ihre eigenen Merklisten

BESTELLEN BESTELLEN

2.2 | DIREKT

£ Direkt bestellen
 Neue Artikelnummer - Enter - Fertig

£ Aus Ihren spezifischen Artikelnummern hinzufügen
 Einfach Hakerl setzen

£ Wählen Sie aus Ihren persönlichen Top50

  Wir haben für Sie eine Top50 Artikel-Liste aus den Bezügen der letzten  
  6 Monate erstellt und in das neue System übernommen!



3.1 | BENUTZER

 

   

3.2 | HISTORY
£ Komplett verfolgbarer Verlauf 

– Preisanfragen 
– Angebote
– offene Aufträge
– erledigte Aufträge
– Lieferscheine 
– Rechnungen
– Artikelbezüge 
– Gutschriften

£ Lieferscheine und Rechnungen als pdf

KONTO KONTO

3.3 | DATANORM
£ Datanorm-Download -> Kundenindividuelle Downloads

 

£ Jetzt möglich: Passwort speichern

£ Benutzer anlegen und Berechtigungen vergeben



ONLINE KOORDINATOREN

Noch Fragen? Dann wenden Sie sich  
an den für Sie zuständigen Online-Koordinator  
oder schreiben Sie uns einfach ein Email:  e-business@sonepar.at

Downloadlink Webshop 1-2-3 als pdf: www.sonepar.at/webshop123

Niederlassungen mit Ansprechpartnern

Sonepar Kärnten   Pedro.Saler@sonepar.at 
   051706 14029

Sonepar Oberösterreich  Werner.Pirhofer@sonepar.at 
   051706 15224

Sonepar Salzburg   Eduard.Zitko@sonepar.at 
   051706 16014

Sonepar Steiermark   Damir.Cinac@sonepar.at 
   051706 13234

Sonepar Tirol   Werner.Gostner@sonepar.at 
   051706 17206

Sonepar Vorarlberg   Angelina.Zadra@sonepar.at 
   051706 18022

Sonepar Wien   Joachim.Schorr@sonepar.at 
   051706 11203

Zentrale Leitung e-Business Zentrale Assistenz e-Business

Manfred.Manias@sonepar.at Anita.Strassl@sonepar.at 
051706 40141  051706 40310


